Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina PriStina ~-Municipality of Prishtina

Departamenti i Prokurimit
Prishtiné: daté, 30.03.2023

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Prishtines, né mbéshtetje té nenit 108/A (paragrafi
10.1) té Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-
237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 8 (paragrafi 8.1.2 ) té
Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave té aprovuara nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit
Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shqyrtim té datés 30.03.2023 t& parashtruar nga OE
“Shkelqimi 07”, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Furnizimi me fidane dhe lule
dekorative shumevjeqare per hapsirat publike dhe parget”, me Nr. té Prok: 616-23-956-1-
1-1 dhe numér te brendshém 616-23-17-111 nxjerr:

VENDIM

Aprovohet si pjeserishte e bazuar kérkesa pér ri-shqyrtim e OE “Shkelgimi 07” té dt.
30.03.2023 lidhur me aktivitetin e prokurimit “Furnizimi me fidane dhe lule dekorative
shumevjeqgare per hapsirat publike dhe parqget”, me Nr. t& Prok: 616-23-956-1-1-1 dhe
numér te brendshém 616 22 017 111, kundér Njoftimit pér kontrate, té datés 10.03.2023.

1. Autoriteti Kontraktues, vendos qé te beje korigjim te procedures lidhur me aktivitetin e
prokurimit per tenderin ““Furnizimi me fidane dhe lule dekorative shumevjeqare per
hapsirat publike dhe parget’”, me Nr. té Prok: 616-23-956-1-1-1 dhe numér te
brendshém 616 23 017 111.

2. Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit dhe do té publikohet pér té gjiitha palét né
platformén elekronike né adresén : https://e-prokurimi.rks-gov.net.
Arsyetim
OE “Shkelqimi 07, me daté 30.03.2023, ka parashtruar kérkesén pér ri-shqyrtim, lidhur me
aktivitetin e prokurimit me titull: “Furnizimi me fidane dhe lule dekorative shumevjeqare per
hapsirat publike dhe parget”, me Nr. té Prok: 616-23-956-1-1-1 dhe numér te brendshém
61623 017 111.

Autoriteti Kontraktues, me daté 30.03.2023, ka shqyrtuar kérkesén né fjalé si mé poshté:



Pretendimet ankimore te OE “Shkélgimi 07" jané pjesérisht te bazuara andaj AK duke u
mbéshtetur ne Parimet e pérgjithshme te LPP , pérkatésisht ne nenin 7 Barazia ne trajtim / jo
diskriminim ge thoté se AK do ti trajtoj operatoret ekonomik ne ményré te barabarte jo
diskriminuese dhe ne ményré transparente, do te beje korrigjimin e kérkesave mbi mundésité
teknike dhe/ose profesionale pika 9.1&9.2 — pika 4.

Ne Dosjen e tenderit te kérkesat mbi mundésité teknike dhe profesionale pika (9.1&9.2 - pika 4
€shté kérkuar ge: OE duhet te déshmoj se produketet e kérkuara ne dosjen e tenderit jané
me prejardhje nga vendet ¢ BE dhe si déshmi duhet te dérgohet: Kopja e certifikatés
fitosanitare te cilat déshmojné se produktet e ofruara jané nga vendet e BE-se.

AK do te korrigjoj kété kriter i cili korrigjiim do te jete ne Formularin B54 — Formulari pér
korrigjimin e njoftimeve te publikuara, i ngarkuar ne platformén e E-Prokurimit

Pretendim i dyte: se AK ka vendosur ne paramasen vetem ¢mimin njesi por jo sasite, ky
pretendim eshte i pagendrueshem per faktin gqe AK ka pergaditur specifikimin teknik gjithnje
duke u mbeshtetur ne LPP dhe ne rregulloren per Prokurim Publik, andaj edhe ne LPP dhe ne
Rregulloren per prokurim publik nuk shkruan askund se paramasa per furnizime me ¢cmim njesi
eshte e ndaluar.

Citojme nenin: 54.15 te Rregullores 001/22, Kurdo qé Autoriteti kontraktues nuk dine sasité
indikative, kontratat me ¢mime pér njési, AK duhet té pércaktoj peshét né baze té réndésisé se
secilés “kategori té shérbimeve" ose secilit "artikull" né ményré qé Autoriteti Kontraktues té
pércaktoj se cila &shté oferta me ¢mim mé té ulét. né kéto raste nuk vlen pragu apo tavani
plus/minus tridhjeté pérgind (30%), si p.sh. mirémbajtie té& veturave, mirémbajtje té
gjeneratoréve etj. né kéto raste né hapje publike té ofertave lexohet ¢mimi total i poentuar
(peshuar) i cili shérben vetém pér qgellim té vlerésimit té ofertave ndérsa kontrata lidhet me
¢mime pér njési dhe mund té realizohet deri né vleré té parashikuar. Shuma e sigurimit té
ekzekutimit té kontratés né kéto raste duhet té pércaktohet si shumé fikse. Kontratat me ¢mime
pér njési mund té udhéhigen pér té gjitha llojet e kontratave, kontraté pér furnizime, shérbime
dhe puné (riparime dhe mirémbaijtje).

Pretendimi i treté lidhur me materialin e vazove, po ahtu eshte i pagendrueshem tjera per
faktin ge ju si OPE nuk jeni kompetente per percaktimin e materialeve te produketeve te
kerkuara nga ana e AK. Specifikimet teknike i harton njésia kérkuese e cila njési pérbehet
prej eksperteve profesional ne fushén e mjedisit te cilét edhe e kane parapare njé gjé te
tillé, andaj ky lloj i materialit te vazove dhe artikujve tjeré mbeten te njéjti sic éshté
dhéné ne pérshkrimin e ¢mimit — specifikimin teknik.

Zyrtari Pérgjegjés i prokurimit bazuar ne ato qé u thane mé lart ka vendosur si ne dispozitiv.

Késhilla juridike:
Kundér kétij vendimi, ankuesi mund té paragesé ankesé prané OSHP-s&. Ankesa prane OSHP-se
duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij ‘




